

平成20年度

第2四半期決算(中間決算)説明資料

株式会社 大 光 銀 行

【目 次】

I. 平成20年度第2四半期決算(中間決算)の概況

1. 損益状況	単	1
	連	2
2. 業務純益	単	3
3. 主要勘定残高	—	3
(1) 未残	単	3
(2) 平残	単	3
4. 利鞘	単	4
5. 有価証券関係損益	単	4
6. 自己資本比率(国内基準)	単・連	5
7. ROE	単	6
8. ROA	単	6
9. OHR	単	6

II. 貸出金等の状況

1. リスク管理債権の状況	単・連	7
2. 貸倒引当金等の状況	単・連	8
3. リスク管理債権に対する引当率	単・連	8
4. 金融再生法開示債権	単	9
5. 金融再生法開示債権の保全状況	単	9
6. 自己査定に基づく開示債権	単	10
7. 償却・引当基準と引当状況	単	10
8. 自己査定の状況	単	11
9. 自己査定・保全の状況と開示債権	単	11
10. 業種別貸出状況等	—	12
(1) 業種別貸出金	単	12
(2) 業種別リスク管理債権	単	12
(3) 業種別リスク管理債権の貸出残高比	単	13
(4) 消費者ローン残高	単	13
(5) 中小企業等貸出比率	単	13
11. 国別貸出状況等	—	14
(1) 特定海外債権残高	単	14
(2) アジア向け貸出金	単	14
(3) 中南米主要諸国向け貸出金	単	14
(4) ロシア向け貸出金	単	14
12. 預金、貸出金の残高	単	14

(注) 1. 記載金額は単位未満を切り捨てて表示しております。

2. 「平成20年度第2四半期決算(中間決算)の概況」以下の19年9月期比、19年9月末比、20年3月末比欄等の計数は、表上の数値による計算結果を表示しております。

I. 平成20年度第２四半期決算（中間決算）の概況

1. 損益状況

【単体】

（単位：百万円）

	19年9月期	20年9月期	19年9月期比
業務粗利益	10,678	9,521	△1,157
（除く国債等債券損益（5勘定戻））	(10,695)	(10,126)	(△569)
国内業務粗利益	10,369	9,177	△1,192
（除く国債等債券損益（5勘定戻））	(10,386)	(9,781)	(△605)
資金利益	9,970	9,544	△426
役務取引等利益	414	237	△177
その他業務利益	△14	△604	△590
（うち国債等債券損益）	(△16)	(△604)	(△588)
国際業務粗利益	309	344	35
（除く国債等債券損益（5勘定戻））	(309)	(344)	(35)
資金利益	310	337	27
役務取引等利益	4	3	△1
その他業務利益	△6	3	9
（うち国債等債券損益）	(—)	(—)	(—)
経費（除く臨時処理分）	7,099	7,133	34
人件費	4,080	4,080	0
物件費	2,728	2,745	17
税金	290	307	17
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	3,579	2,387	△1,192
除く国債等債券損益（5勘定戻）	3,596	2,992	△604
①一般貸倒引当金繰入額	—	△829	△829
業務純益	3,579	3,217	△362
うち国債等債券損益（5勘定戻）	△16	△604	△588
臨時損益	△686	△1,516	△830
②不良債権処理額	302	1,385	1,083
貸出金償却	273	321	48
個別貸倒引当金繰入額	—	1,031	1,031
債権等売却損	29	32	3
（貸倒償却引当費用①+②）	302	555	253
株式等関係損益	△186	530	716
③偶発損失引当金繰入額	—	568	568
その他臨時損益	△197	△92	105
経常利益	2,892	1,700	△1,192
特別損益	600	128	△472
うち償却債権取立益（特別利益）	489	151	△338
④うち貸倒引当金戻入益（特別利益）	548	—	△548
うち減損損失（特別損失）	55	—	△55
うち役員退職慰労引当金繰入額（特別損失）	183	—	△183
うち睡眠預金払戻損失引当金繰入額（特別損失）	164	—	△164
税引前中間純利益	3,493	1,829	△1,664
法人税、住民税及び事業税	421	1,044	623
法人税等調整額	1,764	△397	△2,161
中間純利益	1,307	1,181	△126
（参考）与信関係費用①+②+③-④	△245	1,124	1,369

【連結】

<連結損益計算書ベース>

(単位：百万円)

	19年9月期	20年9月期	19年9月期比
連結粗利益	10,828	9,647	△1,181
資金利益	10,359	9,944	△415
役務取引等利益	462	271	△191
その他業務利益	6	△568	△574
営業経費	7,373	7,398	25
貸倒償却引当費用	299	1,138	839
貸出金償却	299	351	52
個別貸倒引当金繰入額	—	1,067	1,067
一般貸倒引当金繰入額	—	△849	△849
偶発損失引当金繰入額	—	568	568
株式等関係損益	△186	530	716
持分法による投資損益	7	0	△7
その他経常損益	△9	67	76
経常利益	2,966	1,708	△1,258
特別損益	593	128	△465
税金等調整前中間純利益	3,559	1,836	△1,723
法人税、住民税及び事業税	448	1,058	610
法人税等調整額	1,763	△407	△2,170
少数株主利益	24	4	△20
中間純利益	1,323	1,181	△142

(注) 連結粗利益 = (資金運用収益 - 資金調達費用) + (役務取引等収益 - 役務取引等費用) + (その他業務収益 - その他業務費用)

(参考)

(単位：百万円)

連結業務純益	3,682	3,301	△381
--------	-------	-------	------

(連結対象会社数)

(社)

連結子会社数	2	2	—
持分法適用会社数	2	2	—

2. 業務純益【単体】

(単位：百万円)

	19年9月期	20年9月期	19年9月期比
(1) 業務純益（一般貸倒引当金繰入前）	3,579	2,387	△1,192
職員一人当たり（千円）	3,613	2,377	△1,236
(2) 業務純益	3,579	3,217	△362
職員一人当たり（千円）	3,613	3,203	△410

3. 主要勘定残高【単体】

(1) 未残

(単位：百万円)

	19年9月末	20年9月末	19年9月末比
資金運用勘定残高	1,194,569	1,215,482	20,913
うち貸出金	809,277	825,051	15,774
うち有価証券	367,631	357,830	△9,801
うちコールローン	5,000	20,000	15,000
資金調達勘定残高	1,159,950	1,174,982	15,032
うち預金	1,156,569	1,163,849	7,280
うち借入金	2,000	2,000	—
うち社債	—	8,000	8,000
うちコールマネー	1,269	1,036	△233

(2) 平残

(単位：百万円)

	19年9月期	20年9月期	19年9月期比
資金運用勘定残高	1,149,150	1,175,021	25,871
うち貸出金	774,247	786,005	11,758
うち有価証券	334,192	345,762	11,570
うちコールローン	29,409	32,284	2,875
資金調達勘定残高	1,104,435	1,125,027	20,592
うち預金	1,101,003	1,113,709	12,706
うち借入金	2,000	2,000	—
うち社債	—	8,000	8,000
うちコールマネー	1,309	1,098	△211

４．利鞘【単体】

（単位：％）

	19年９月期	20年９月期	19年９月期比
(1) 資金運用利回 (A)	2.04	2.01	△0.03
(イ) 貸出金利回	2.45	2.41	△0.04
(ロ) 有価証券利回	1.22	1.25	0.03
(2) 資金調達原価 (B)	1.54	1.61	0.07
(イ) 預金等利回	0.25	0.33	0.08
(ロ) 外部負債利回	3.63	2.28	△1.35
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.49	0.39	△0.10

(注) 19年９月期の利回については表示単位未満を四捨五入で表示しておりましたが、20年9月期より表示単位未満を切り捨てて表示することとしたため、19年9月期も合わせて表示単位未満を切り捨てて表示しております。

５．有価証券関係損益【単体】

（単位：百万円）

	19年９月期	20年９月期	19年９月期比
国債等債券損益（５勘定戻）	△16	△604	△588
売却益	9	23	14
償還益	—	—	—
売却損	26	7	△19
償還損	—	51	51
償却	—	569	569
株式等損益（３勘定戻）	△186	530	716
売却益	121	946	825
売却損	—	251	251
償却	308	164	△144

6. 自己資本比率（国内基準）

「自己資本比率（国内基準）」は平成19年３月31日より「銀行法第14条の２の規定に基づき、銀行が保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準（平成18年金融庁告示第19号）」に基づき算出しております。

【連結】

（単位：百万円）

	19年 9 月末	20年 9 月末	[速報値]		20年 3 月末
			19年 9 月末比	20年 3 月末比	
(1) 自己資本比率	10.07%	11.37%	1.30%	△0.04%	11.41%
(2) Tier I	53,024	54,125	1,101	484	53,641
(3) Tier II	7,924	15,920	7,996	△9	15,929
（イ）うち自己資本に計上された一般貸倒引当金	3,780	3,800	20	△9	3,809
（ロ）うち自己資本に計上された土地再評価差額	2,144	2,119	△25	—	2,119
（ハ）うち劣後債務残高	2,000	2,000	—	—	2,000
（ニ）うち劣後債残高	—	8,000	8,000	—	8,000
(4) 控除項目 （自己資本控除とされる証券化エクスポージャー）	—	858	858	858	—
(5) 自己資本 (2) + (3) - (4)	60,949	69,187	8,238	△384	69,571
(6) リスクアセット	604,889	608,073	3,184	△1,504	609,577

自己資本比率	10.07%	11.37%	1.30%	△0.04%	11.41%
Tier I 比率	8.76%	8.90%	0.14%	0.11%	8.79%
Tier II 比率	1.31%	2.61%	1.30%	0.00%	2.61%

【単体】

（単位：百万円）

	19年 9 月末	20年 9 月末	[速報値]		20年 3 月末
			19年 9 月末比	20年 3 月末比	
(1) 自己資本比率	10.07%	11.38%	1.31%	△0.03%	11.41%
(2) Tier I	52,865	53,963	1,098	485	53,478
(3) Tier II	7,913	15,909	7,996	△9	15,918
（イ）うち自己資本に計上された一般貸倒引当金	3,769	3,789	20	△9	3,798
（ロ）うち自己資本に計上された土地再評価差額	2,144	2,119	△25	—	2,119
（ハ）うち劣後債務残高	2,000	2,000	—	—	2,000
（ニ）うち劣後債残高	—	8,000	8,000	—	8,000
(4) 控除項目 （自己資本控除とされる証券化エクスポージャー）	—	858	858	858	—
(5) 自己資本 (2) + (3) - (4)	60,779	69,013	8,234	△383	69,396
(6) リスクアセット	603,103	606,251	3,148	△1,511	607,762

自己資本比率	10.07%	11.38%	1.31%	△0.03%	11.41%
Tier I 比率	8.76%	8.90%	0.14%	0.11%	8.79%
Tier II 比率	1.31%	2.62%	1.31%	0.01%	2.61%

7. ROE【単体】

(単位：%)

	19年9月期	20年9月期	19年9月期比
コア業務純益ベース	11.56	10.56	△1.00
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）ベース	11.50	8.42	△3.08
業務純益ベース	11.50	11.35	△0.15
経常利益ベース	9.29	6.00	△3.29
当期純利益ベース	4.20	4.17	△0.03

(注) 19年9月期のROEについては表示単位未満を四捨五入で表示しておりましたが、20年9月期より表示単位未満を切り捨てて表示することとしたため、19年9月期も合わせて表示単位未満を切り捨てて表示しております。

8. ROA【単体】

(単位：%)

	19年9月期	20年9月期	19年9月期比
コア業務純益ベース	0.57	0.47	△0.10
業務純益（一般貸倒引当金繰入前）ベース	0.57	0.38	△0.19
業務純益ベース	0.57	0.51	△0.06
経常利益ベース	0.46	0.27	△0.19
当期純利益ベース	0.21	0.18	△0.03

(注) 19年9月期のROAについては表示単位未満を四捨五入で表示しておりましたが、20年9月期より表示単位未満を切り捨てて表示することとしたため、19年9月期も合わせて表示単位未満を切り捨てて表示しております。

9. OHR【単体】

(単位：%)

19年9月期	20年9月期	19年9月期比
66.47	74.92	8.45

<コア業務粗利益OHR>

(単位：%)

19年9月期	20年9月期	19年9月期比
66.37	70.44	4.07

(注) 19年9月期のOHRについては表示単位未満を四捨五入で表示しておりましたが、20年9月期より表示単位未満を切り捨てて表示することとしたため、19年9月期も合わせて表示単位未満を切り捨てて表示しております。

Ⅱ．貸出金等の状況

- ・平成13年３月期より部分直接償却を実施しております。
- ・未収利息不計上基準

自己査定で「破綻先」「実質破綻先」及び「破綻懸念先」に分類した債務者は、未収利息をすべて収益不計上として開示しております。

１．リスク管理債権の状況

【単体】

(単位：百万円)

		19年 9 月末	20年 9 月末	19年 9 月末比	20年 3 月末比	20年 3 月末
リ ス ク 管 理 債 権	破綻先債権額	1,826	2,513	687	△901	3,414
	延滞債権額	25,034	27,754	2,720	3,402	24,352
	3ヶ月以上延滞債権額	320	334	14	41	293
	貸出条件緩和債権額	3,739	4,159	420	△388	4,547
	合計	30,920	34,761	3,841	2,154	32,607
(部分直接償却額)		(3,388)	(4,661)	(1,273)	(733)	(3,928)
貸出金残高(未残)		809,277	825,051	15,774	6,540	818,511

(単位：%)

貸 出 金 残 高 比	破綻先債権額	0.23	0.30	0.07	△0.12	0.42
	延滞債権額	3.09	3.36	0.27	0.38	2.98
	3ヶ月以上延滞債権額	0.04	0.04	0.00	0.00	0.04
	貸出条件緩和債権額	0.46	0.50	0.04	△0.06	0.56
	合計	3.82	4.21	0.39	0.23	3.98

【連結】

(単位：百万円)

		19年 9 月末	20年 9 月末	19年 9 月末比	20年 3 月末比	20年 3 月末
リ ス ク 管 理 債 権	破綻先債権額	1,872	2,572	700	△897	3,469
	延滞債権額	25,076	27,805	2,729	3,410	24,395
	3ヶ月以上延滞債権額	322	340	18	45	295
	貸出条件緩和債権額	3,742	4,161	419	△393	4,554
	合計	31,013	34,880	3,867	2,165	32,715
(部分直接償却額)		(3,388)	(4,661)	(1,273)	(733)	(3,928)
貸出金残高(未残)		809,325	824,914	15,589	6,443	818,471

(単位：%)

貸 出 金 残 高 比	破綻先債権額	0.23	0.31	0.08	△0.11	0.42
	延滞債権額	3.10	3.37	0.27	0.39	2.98
	3ヶ月以上延滞債権額	0.04	0.04	0.00	0.00	0.04
	貸出条件緩和債権額	0.46	0.50	0.04	△0.06	0.56
	合計	3.83	4.23	0.40	0.23	4.00

2. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(単位：百万円)

	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
貸倒引当金	11,011	10,360	△651	△1,271	11,631
一般貸倒引当金	4,605	4,364	△241	△830	5,194
個別貸倒引当金	6,405	5,996	△409	△441	6,437

【連結】

(単位：百万円)

	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
貸倒引当金	11,362	10,691	△671	△1,254	11,945
一般貸倒引当金	4,740	4,474	△266	△849	5,323
個別貸倒引当金	6,622	6,217	△405	△404	6,621

3. リスク管理債権に対する引当率

引当率は（「2. 貸倒引当金等の状況」の貸倒引当金）÷（「1. リスク管理債権の状況」の合計額）により算出しております。

【単体】

(単位：%)

	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
部分直接償却前	41.97	38.10	△3.87	△4.49	42.59
部分直接償却後	35.61	29.80	△5.81	△5.87	35.67

【連結】

(単位：%)

	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
部分直接償却前	42.88	38.83	△4.05	△4.49	43.32
部分直接償却後	36.64	30.65	△5.99	△5.86	36.51

4. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位：百万円)

		19年9月末	20年9月末	19年9月末比	20年3月末比	20年3月末
金融再生法開示債権	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	10,549	10,843	294	△392	11,235
	破綻先債権	1,837	2,526	689	△1,014	3,540
	実質破綻先債権	8,712	8,317	△395	623	7,694
	危険債権	16,432	19,539	3,107	2,775	16,764
	要管理債権	4,060	4,493	433	△347	4,840
	小計(A)	31,042	34,876	3,834	2,036	32,840
	正常債権	792,474	803,816	11,342	5,226	798,590
	債権額合計	823,517	838,693	15,176	7,262	831,431

(単位：%)

		19年9月末	20年9月末	19年9月末比	20年3月末比	20年3月末
債権残高構成比	破産更生債権及びこれらに準ずる債権	1.28	1.29	0.01	△0.06	1.35
	破綻先債権	0.22	0.30	0.08	△0.13	0.43
	実質破綻先債権	1.06	0.99	△0.07	0.06	0.93
	危険債権	2.00	2.33	0.33	0.31	2.02
	要管理債権	0.49	0.54	0.05	△0.04	0.58
	小計	3.77	4.16	0.39	0.21	3.95
	正常債権	96.23	95.84	△0.39	△0.21	96.05
	債権額合計	100.00	100.00	—	—	100.00

5. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位：百万円)

		19年9月末	20年9月末	19年9月末比	20年3月末比	20年3月末
保全額(B)		28,364	30,485	2,121	1,096	29,389
	貸倒引当金	7,494	6,848	△646	△1,007	7,855
	担保保証等	20,869	23,637	2,768	2,104	21,533

(単位：%)

保全率(B) / (A)	91.37	87.41	△3.96	△2.08	89.49
--------------	-------	-------	-------	-------	-------

6. 自己査定に基づく開示債権【単体】

(単位：百万円、%)

	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
破綻先	1,837	2,526	689	△1,014	3,540
実質破綻先	8,712	8,317	△395	623	7,694
破綻懸念先	16,432	19,539	3,107	2,775	16,764
個別引当対象債権	26,982	30,383	3,401	2,383	28,000
担保等による保全計	19,309	22,247	2,938	2,297	19,950
回収が懸念される額 (A)	7,672	8,135	463	86	8,049
個別引当金残高 (B)	6,345	5,945	△400	△432	6,377
引当率 (B) / (A)	82.71	73.08	△9.63	△6.14	79.22

(注) 対象債権：貸出金・外国為替・未収利息・仮払金・支払承諾見返・銀行保証付私募債

7. 償却・引当基準と引当状況【単体】

自己査定債務者区分		金融再生法区分	償却・引当方針	
破綻先		破産更生債権及びこれらに準ずる債権	担保・保証等により保全のない部分に対し100%を償却・引当	
実質破綻先				
破綻懸念先		危険債権	担保・保証等により保全のない部分に対し、過去の貸倒実績率に基づき、今後3年間の予想損失額を引当	
要注意先	要管理先	要管理債権	担保・保証等により保全のない部分に対し、過去の貸倒実績率に基づき、今後3年間の予想損失額を引当	
	その他の要注意先	正常債権	一般先	貸倒実績率に基づき、今後1年間の予想損失額を引当
			DDS先	市場価格のない株式の評価方法に準じた方法や当該債務者に対する金銭債権全体について、優先・劣後の関係を考慮せずに算定された予想損失率を用いる方法等により算出した予想損失額を引当
正常先			貸倒実績率に基づき、今後1年間の予想損失額を引当	

8. 自己査定状況【単体】

(単位：百万円)

債務者区分		分類状況				
		債権残高	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類
破綻先		2,526	1,660 (673)	866	— (225)	— (761)
実質破綻先		8,317	4,730 (2,554)	3,587	— (999)	— (1,175)
破綻懸念先		19,539	11,983 (9,201)	5,365	2,190 (4,972)	—
要 注 意 先	要管理先	6,565	1,184	5,381	—	—
	その他の要注意先	118,718	55,806	62,912	—	—
正常先		683,025	683,025	—	—	—
合計		838,693	758,390	78,112	2,190	—

(注) 1. () 内は引当前の分類金額
2. 部分直接償却額 4,661百万円処理後の計数

9. 自己査定・保全の状況と開示債権【単体】

(単位：百万円)

自己査定と保全の状況					金融再生法開示債権		リスク管理債権	
債務者区分	残高	保全額	引当金	保全率	区分	残高	区分	残高
破綻先	2,526	1,539	987	100.00%	破産更生等債権	10,843	破綻先債権	2,513
実質破綻先	8,317	6,141	2,175	100.00%			延滞債権	27,754
破綻懸念先	19,539	14,566	2,781	88.78%	危険債権	19,539		
要 注 意 先	(うち要 管理債 権) (4,493)	(1,389)	(903)	(51.01%)	要管理債権	4,493	3ヶ月以上 延滞債権	334
	要管理先	6,565	2,893	1,068	60.33%	小計	34,876	貸出条件緩 和債権
その他の要注 意先	118,718				正常債権			803,816
正常先	683,025							
合計	838,693				合計	838,693		

10. 業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出金【単体】

(単位：百万円)

業種	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	809,277	825,051	15,774	6,540	818,511
製造業	91,124	88,669	△2,455	△3,669	92,338
農業	4,120	4,356	236	89	4,267
林業	141	141	0	△37	178
漁業	328	349	21	13	336
鉱業	4,085	3,098	△987	△410	3,508
建設業	82,979	76,347	△6,632	△5,386	81,733
電気・ガス・熱供給・水道業	638	873	235	518	355
情報通信業	3,355	3,363	8	△231	3,594
運輸業	16,604	16,365	△239	△289	16,654
卸売・小売業	82,608	81,507	△1,101	△264	81,771
金融・保険業	6,469	9,340	2,871	△27	9,367
不動産業	75,217	71,817	△3,400	85	71,732
各種サービス業	110,138	109,970	△168	△2,259	112,229
地方公共団体	55,755	77,079	21,324	15,657	61,422
その他	275,710	281,770	6,060	2,752	279,018

(2) 業種別リスク管理債権【単体】

(単位：百万円)

業種	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	30,920	34,761	3,841	2,154	32,607
製造業	5,072	4,967	△105	249	4,718
農業	48	87	39	△43	130
林業	12	10	△2	△2	12
漁業	12	12	0	0	12
鉱業	262	397	135	178	219
建設業	6,178	7,201	1,023	301	6,900
電気・ガス・熱供給・水道業	—	—	—	△6	6
情報通信業	106	269	163	△56	325
運輸業	957	1,394	437	123	1,271
卸売・小売業	4,576	4,978	402	547	4,431
金融・保険業	—	3	3	3	—
不動産業	2,914	3,028	114	136	2,892
各種サービス業	6,275	7,649	1,374	338	7,311
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	4,502	4,761	259	388	4,373

(3) 業種別リスク管理債権の貸出残高比【単体】

(単位：%)

業種	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	3.82	4.21	0.39	0.23	3.98
製造業	0.63	0.60	△0.03	0.02	0.58
農業	0.01	0.01	0.00	△0.01	0.02
林業	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
漁業	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
鉱業	0.03	0.05	0.02	0.02	0.03
建設業	0.76	0.87	0.11	0.03	0.84
電気・ガス・熱供給・水道業	—	—	—	△0.00	0.00
情報通信業	0.01	0.03	0.02	△0.01	0.04
運輸業	0.12	0.17	0.05	0.01	0.16
卸売・小売業	0.57	0.60	0.03	0.06	0.54
金融・保険業	—	0.00	0.00	0.00	—
不動産業	0.36	0.37	0.01	0.02	0.35
各種サービス業	0.78	0.93	0.15	0.04	0.89
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	0.56	0.58	0.02	0.05	0.53

(4) 消費者ローン残高【単体】

(単位：百万円)

	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
消費者ローン残高	249,831	255,103	5,272	898	254,205
うち住宅ローン残高	222,853	230,509	7,656	2,273	228,236
うちその他ローン残高	26,977	24,593	△2,384	△1,375	25,968

(5) 中小企業等貸出比率【単体】

(単位：%)

	19年9月末	20年9月末			20年3月末
			19年9月末比	20年3月末比	
中小企業等貸出比率	88.41	84.85	△3.56	△1.95	86.80

11. 国別貸出状況等

(1) 特定海外債権残高【単体】

該当ありません。

(2) アジア向け貸出金【単体】

該当ありません。

(3) 中南米主要諸国向け貸出金【単体】

該当ありません。

(4) ロシア向け貸出金【単体】

該当ありません。

12. 預金、貸出金の残高【単体】

(単位：百万円)

	19年9月期	20年9月期			20年3月期
			19年9月期比	20年3月期比	
預金(末残)	1,156,569	1,163,849	7,280	5,939	1,157,910
預金(平残)	1,101,003	1,113,709	12,706	7,559	1,106,150
貸出金(末残)	809,277	825,051	15,774	6,540	818,511
貸出金(平残)	774,247	786,005	11,758	7,100	778,905